
     1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Tary-
ba posėdyje nutarė kreiptis į Rusijos, 
Vokietijos ir kitų valstybių vyriausybes 
šiuo pareiškimu:             
   Lietuvos Taryba, kaipo vienintelė lie-
tuvių tautos atstovybė, remdamos pripa-
žintąja tautų apsisprendimo teise ir lietu-
vių Vilniaus konferencijos nutarimu 
rugsėjo mėn. 18-23 d. 1917 metais, skel-
bia atstatanti nepriklausomą demokrati-
niais pamatais sutvarkytą Lietuvos vals-
tybę su sostine Vilniuje ir tą valstybę 
atskiriant nuo visų valstybinių ryšių, 
kurie yra buvę su kitomis tautomis.  
    Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, 
kad Lietuvos valstybės pamatus ir jos 
santykius su kitomis valstybėmis privalo 
galutinai nustatyti kiek galima greičiau 
sušauktas steigiamasis seimas, demokra-
tiniu būdu visų jos gyventojų išrinktas.  
    Lietuvos Taryba, pranešdama apie tai, 
prašo pripažinti nepriklausomą Lietuvos 
valstybę. 

      Vilniuje, vasario 16 d. 1918 m.                                       

Mokinių savijauta mokykloje: ar  tik pedagogų 

Lietuvos valstybės istorija... 

 Mokykla – tai vieta, kur 

moksleiviai praleidžia didžiąją savo 

gyvenimo dalį, kurioje klesti 

džiaugsmas, pasismaginimas, dar-

bas, liūdesys, rūpesčiai, gamyba, 

kūryba. Ypač dideli mokymosi krū-

viai, tėvų lūkesčiai, mokytojų siekis 

suteikti kuo daugiau žinių daro pa-

augliams emocinį spaudimą, sukelia 

baimės jausmą. Mokykloje vaikai 

vis dažniau patiria neigiamas emo-

cijas, išgyvena menkavertiškumą, 

nepasitikėjimą, didėja mokinių neri-

mastingumas, vėliau pradeda nebe-

lankyti mokyklos. Didėjantis moks-

lo krūvis, problemiškos situacijos 

kasdieniniame gyvenime neišvengia-

mai didina paauglių emocinę įtampą, 

verčia dažniau išgyventi nerimą ir 

stresą, kurie vienus paauglius sustip-

rina, o kitus žlugdo, pastūmėja netin-

kamo elgesio link. Galima teigti, kad 

paauglystėje vis daugiau vaikų mo-

kykloje jaučiasi nelaimingi, vieniši ir 

sunkiai įveikia mokymosi progra-

mas, prastėja santykiai su tėvais ir 

pedagogais. Mums jau tampa kasdie-

nybe per žiniasklaidą išgirsti apie 

paauglių mokyklos nelankymą, alko-

holizmą, narkomaniją ir nusikalsta-

mumą. Dėl to kaltinami mokyto-

jai, mokyklos. O ar ne šeima yra 

pirmoji ir pagrindinė institucija, 

kurioje vaikui  padedami svar-

biausi gyvenimo pamatai? Juk 

vaikas, šeimoje jausdamas tėvų 

meilę, pagarbą, pozityvius santy-

kius, juos toliau plėtoja mokyklo-

je. Deja, tėvams lengviau atsako-

mybę primesti mokyklai...                                       

Ieva  

 Šiame numeryje 
skaitykite 

2010 m. vasaris Nr. 2 (8)                                                                     

U S Ė N Ų  P A G R I N D I N Ė  M O K Y K L A  

Mokykla. LT                                        

  

Lietuvos valstybės 

istorija 

Mokinių savijauta 

1 

Mokslo naujienos: 

geriausių mokinių 

dešimtukas; pažan-

gumas; lankomu-

mas 

2  

Persirengėlių šur-

mulys 

Šimtadienis 

3 

Viskas apie meilę... 4 



Geriausių mokinių         
dešimtukas 

     Pavaduotoja 
Asta Arnašienė 
pateikė dar vieną 
Top. Top 9... Deja, 
ši lentelė mūsų 
visai nedžiugina. 

Daugiausiai be 
pateisinamos 
priežasties praleido 
pamokų: 

1. M. Juodokas, 7 
kl. - 96 pamokos; 

2. M. Lotužys, 8 kl. 
- 47 pamokos; 

3. P. Lotužys, 8 kl. -
38 pamokos;    

4. T. Veitas, 9 kl. - 
38 pamokos; 

5. M. Šulcas, 10 kl. 
- 37 pamokos; 

6. V. Kairys, 8 kl. -
36 pamokos; 

7. A. Ragelis, 8 kl.– 
34 pamokos; 

8. R.Stražnickas, 9 
kl. -34 pamokos; 

9. T Steigvilas, 9 kl. 
- 34 pamokos. 

 

Metinė pažangumo ir lankomumo suvestinė             KONKURSAS 

pamokų. Vienam moki-
niui tenka beveik 63 pa-
mokos. Jų klasės vidur-
kis – 6,3. 

Devintokai praleido dau-
giausiai pamokų - 1160 . 
Vienam mokiniui tenka  
64 pamokos. Vidutinis 
pažymys – 6,4. 

O mūsų vyriausieji - 
dešimtokai - praleido 
758 pamokas. Vienam 
mokiniui tenka 84 pa-
mokos. Jų  pažangumas 
100%, o vidutinis pažy-
mys 6,0. 

P.S. I pusmečio pradžio-
je mūsų mokykloje mo-
kėsi 157, o pusmečio 
pabaigoje 156 mokiniai 
(be priešmokyklinės 
grupės mokinių). Viduti-
nis mokyklos pažymys 
yra 6,88. Pagalvok, ku-
rioje vietoje esi tu? 

 

     Vasario 4 d. mūsų 
mokyklos bibliotekoje 
vyko Meninio skaitymo 
konkursas. Jame dalyvavo 

5-10 klasių mokiniai. Žinoma, 
jautėsi didžiulis jaudulys, todėl 
dek-lamuojant pasitaikė ir klai
-delių, bet kiekvienas dekla-
mavo kaip mokėjo ir galėjo. 
      Čia skambėjo gražios ir 
skambios eilės, prozos kūrinių 
ištraukos.  
      Komisija, kurią sudarė 
lietuvių kalbos vyr. mokytoja 
L. Bobrovienė,logopedė L. 
Lazdauskienė, soc. pedagogė I. 
Lileikienė, direktorės pava-
duotoja ugdymui A. Arnašienė 
ir bibliotekininkė A. Rauk-
tienė, vertino skaitovus ir nus-
prendė, kad gražiausiai 
deklamavo  
Gabrielė Balčytė, 7 kl.-I vieta; 
Paulius Arnašius,5 kl.-II vieta; 
Ieva Breiterytė, 9 kl.-III vieta.   
Sveikiname laimėtojus ir 
dėkojame visiems dalyvavu-
siems. 
 

Giedrė  
 

     Mokyklos direktorės 
pavaduotoja Asta Arna-
šienė pasibaigus pusme-
čiui visada padaro išsa-
mią pažangumo ir lanko-
mumo suvestinę. Jūsų 
dėmesiui -  I pusmečio 
rezultatai.  

Geriausiai I pusmetį mokė-
si mūsų mažiausieji - pra-
dinukai: jų pažangumas – 
100%. Jie praleido 1615 
pamokas; vienam mokiniui 
tenka 25 pamokos. 

Penktokai praleido mažiau-
siai pamokų - 368. Šaunuo-
liai! Be priežasties – 0 pa-
mokų, vienam mokiniui 
tenka - 23 pamokos. Pa-
žangumas 100%, o viduti-
nis pažymys - 7,9. 

Šeštokai praleido 931 pa-
mokas. Vienam mokiniui 
tenka - 51 pamokos.  Vidu-
tinis pažymys – 7,1. 

Septintokai praleido 738 
pamokas. Vienam moki-
niui tenka 43 pamokos.  
Vidutinis pažymys – 7,6. 

Aštuntokai praleido 880 

2 puslapis Mokykla. LT                                        Mokslo naujienos  

 

 

 

Vieta Vardas pavardė Klasė Vidurkis 

1 Erika Tažaitė 6 9,7 

2. Deimantė Šerkšnaitė  7 9,6 

3. Rūta  Ciparytė 5 9,6 

4. Agnė Girčiūtė  7 9,5 

5. Aušrinė Vaitkutė 6 9,5 

6. Paulina Vaitkutė 5 9,4 

7-8. Laima Jankauskytė 7 9,2 

7-8. Gintė Prozoraitytė 7 9,2 

9. Irma Čerkutė 5 9,2 

10. Paulina Glebutė 8 9,0 

     Vasario 5 dieną mokykloje vyko visuotinis mokinių tėvų susirinkimas. Tė-
vams paskaitėlę apie mokinių sveikatą skaitė medicinos darbuotoja M. Juodeikie-
nė, o psichologė iš Šilutės kalbėjo apie auklėjimo stilių įvairovę ir pasekmes. Vė-
liau mokyklos direktorė L. Jasevičienė tėvams pasakojo apie mokyklos gyveni-
mą, džiaugsmus bei rūpesčius, o pavaduotoja A. Arnašienė informavo apie I pus-
mečio pažangumo ir lankomumo rezultatus. 



Užgavėnės - gamtos žadini-
mo šventė. Storulis Lašininis ir 
išdžiūvėlis Kanapinis - žiema ir 
pavasaris - eina imtynių, kuris 
kurį nugalės. Kaukėti persi-
rengėliai vaikšto po žmonių 
kiemus nešiodami Morę, visaip 
gąsdindami žiemą, kuri galop 
sudeginama. Užgavėnių skanėstas 
- blynai, nesvarbu, bulviniai ar 
miltiniai, su mėsa ar grybais. 

Norintys įsilieti į Užgavėnių 
šurmulį, tikriausiai jau susimąstė, 
kaip persirengti, po kokia kauke 
paslėpti veidą. Taigi šiandien 
plačiau apie Užgavėnių kaukes ir 
persirengėlių elgesio taisykles                         
 Lietuviai senovėje Užga-
vėnių karnavalo kaukes 
pasidarydavo patys. Jose atsispin-
dėdavo žmonių darbštumas ir 
išradingumas, nors jos būdavo 
pagaminamos iš paprastų, tuomet 
kasdien buityje naudojamų 
medžiagų: medžio tošies, ratlank-
ių, lentelių, kailio, lino pluošto. 
Senovės lietuviai kaukes pradėda-
vo daryti dar vasarą - radę veido 
dydžio medžio žievės gabalą, 
atidėdavo jį Užgavėnėms. 
Turtingesnieji iš anksto užsisa-
kydavo kaukes pas klumpių 
drožėjus. 

 Kaukės skirtos veidui 
buvo daromos iš medžio žievės. 
Žmonės atlupdavo gabalą žievės, 
išpjaudavo iš jos skyles akims, 
burnai bei nosiai, kaukę gerai 
išdžiovindavo, priklijuodavo sto-
rus antakius, barzdas bei plaukus, 
pagamintus iš lino ar kailio. Kai 
kuriuose kraštuose populiariau 
būdavo ne gaminti kaukes, o 
veidą nusibaltinti miltais ar 

nujuodinti anglimi. Kartais kaukės 
dar būdavo drožiamos iš medžio ar 
iškerpamos iš senų kailinių. Bet ku-
riuo atveju buvo stengtasi, kad per-
sirengėlis turėtų seno, negražaus 
žmogaus bruožų - kreivą nosį, nesi-
metriškas akis ar stipriai raukšlėtą 
veidą. Kiti persirengėlio bruožai 
priklausydavo nuo pasirinkto per-
sonažo. 

 Ne tik kaukės, bet ir persi-
rengėlių apranga būdavo ypatinga. 
Buvo persirengiama dideliais, 
suplyšusiais rūbais, išvirkščiais 
kailiniais, susijuosiama juostomis, 
ant galvos užsimaukšlinama sena 
kepurė, užsidedama kaukė, 
atspindinti pasirinktą personažą. 

Yra kelios tradicinių kaukių 
grupės: „žydai“, „čigonai“, „uba-
gai“, „vengrai“, arkliai, meškos, 
giltinės, velniai, malpos.Įdomu, kad 
„žydai“, „čigonai“ ir „vengrai“ visai 
nereiškia tautybės. Šie pavadinimai 
atsirado iš supratimo, kad svetimas 
(nelietuvis) yra kažkoks kitoks nei 
visi, kad jis yra iš kažkokio 
nepažįstamo krašto. Taigi šie 
pavadinimai reiškia daugiau 
paslaptingą kilmę nei tautybę. 

Kaip teigia etnologai ir rodo 
senos Užgavėnių nuotraukos, visos 
kaukės buvusios labai panašios savo 
išore. Koks tai persirengėlis, buvo 
galima suprasti tik iš jo elgesio. 
Kiekvienas persirengėlis vaizdavo 
tai, kas jam labiausiai patiko, ką 
geriausiai pavykdavo įkūnyti. 

Užgavėnių persirengėliais ei-
davo ne vaikai (jie daugiau buvo 
stebėtojai), bet veikliausi ir išrad-
ingiausi kaimo žmonės - nuo 
jaunuolių iki senelių. Dabar viskas 
pasikeitė. Kaukes maunasi vaikai, 

kurie nelabai žino, ką jie turi 
vaizduoti, kaip jie turi elgtis. O 
kiekviena kaukė turi savo elgesio 
normas. 

Toks ruošimasis Užgavėnių 
šventei rodo didžiulę jos svarbą. 
Juk ruošiamasi artėjančiam pava-
sariui… 

 
Audrius, Karolis 

„Liūdna ir graudu bus pa-
likti mokyklą, draugus, mo-
kytojus, klasės vadovę. Da-
bar jau suprantame, kaip 
reikėjo stengtis mokytis, 
klausyti mokytojų, kurie 
mokė būti drausmingais, 
sąžiningais ir davė daug 
dalykinių žinių.  

    Dešimtokams mokytis 
mūsų mokykloje liko 
visai nedaug-tik 100 die-
nų. Tad pasiteiravome, 
kokios mintys užplūsta 
pagalvojus apie mo-
kyklos baigimą, kokie 
ateities planai ir kokio 
įvykio jie nepamirš. 

Daugelis mokinių nori 
įsigyti darbininkiškas spe-
cialybes, įgyti logistikos, 
miškininko, raštvedybos, 
statybininko specialy-
bes .smagiausia prisiminti 
pačių organizuotą ir pra-
vestą šimtadienio šventę.  

  

Vasario 16-ąją šurmuliuos persirengėliai 

Šimtadienis 

3 puslapis Nr. 2 (8)                                                                     Šventės  

 

Velniukai smagiai man per petį 
tapšnoja 

Ir šakėm ore ratus vis vedžioja. 

Klausia, gal kartais blynų turiu... 

Iš nuostabos burnos pravert ne-
galiu. 

Raganos kelia pašėlusią puotą, 

Bėgioja žarijom, ugnį vilioja. 

Lašininis su kanapiniu galynėjas 
ilgai-  

Dega per naktį Užgavėnių laužai. 

Morė šiaudinė suliepsnojus 
pražus... 

Kažin, ar žiema išsigandus pas-
pruks? 

P.S. Mes mokyklos neuž-

miršim ir pasistengsim ne-

nuvilti. Ir tikimės apsilan-

kyti kaip svečiai...“ 

 

            Ramunė ir Viktorija 



 Manoma, kad šv. Valentinas buvo Ro-
mos vyskupas, kuris gyveno III a. Tuometinis 
Romos imperatorius Klaudijus II buvo išleidęs 
įsakymą, draudžiantį tuoktis. Šitaip jis siekė, 
kad kuo daugiau vyrų eitų kariauti ir gintų im-
periją nuo išorinės agresijos ir vidinės netvar-
kos. Imperatorius manė, kad vedę vyrai yra e-
mociškai labiau prisirišę prie savo šeimų, todėl 
negali būti geri kariai. Vyskupas Valentinas, 
matydamas jaunų žmonių skausmą, juos sutuok-

davo slapčia. Klaudijus II išgirdęs apie tokį vyskupo elgesį, jį suėmė ir už-
darė kalėjiman, kur Valentinas buvo nubaustas mirtimi. Po kiek laiko Va-
lentinas buvo paskelbtas šventuoju.  
 Lietuvoje ši šventė yra labai nesena – ji švenčiama tik po nepriklau-
somybės atgavimo 1990 m. Kai kurie kultūros istorikai ir etnografai mano, 
kad panaši šventė senovės lietuvių kultūroje buvo gegužės 13 d. – meilės 
deivės Mildos diena.eimantėDeillllljjjjjllllllllgggg 
 

 

Laikraštį „Mokykla. LT“ 

kuria ir leidžia žurnalistų 

būrelis. 

 7 kl.– Indrė, Gintė, Agnė, 

Deimantė, Gintarė, Laima, 

Viktoras, Karolis, Audrius, 

Gytis. 9 kl.– Ramunė, 

Viktorija, Giedrė, Ieva. 

Pataria, klaidas taiso ir 

kitokius darbus dirba 

lietuvių k. vyr. mokytoja 

L. Bobrovienė. 

2009-2010 m. m.  

Kai tigrai bijo vištų!? 

Čong Kvingo laukinių 
gyvūnų parke (Kinija) 
gyvena sau penki itin reti 
baltieji tigrai. Anksčiau 
dresuoti atlikti įvairius 
triukus, dabar jie vargo 
nemato. Ką ten vargo – jie 
taip seniai nematė gyvo 
maisto ir jais taip šiltai 
rūpinamasi, kad plėšrūnai 
nė patys nepastebėjo, kaip 
virto baltomis meiliomis 
katytėmis... Ką ten katytė-
mis – triušiukais. 

Jie turėtų būti laukiniai ir 
baisūs, o dabar... 

-Mėginau pažadinti jų 
instinktus patiekęs pietums 
gyvų vištų – vaizdelis buvo 
tiesiog juokingas! – 
pasakojo tigrų prižiūrėtojas. 

 – Tigrai taip išsigando, 
kad nė nesiartino prie vištų. 
Viena užmigo, tai tigrai 
atsargiai prie jos pritykino, 
bet ji staiga pabudo, 
sukudakuodavo ir tigrai 
movė šalin... 

 

4 puslapis 

Kažkur tarp žemės ir dangaus, 
Kažkur tarp saulės ir tamsaus mėnulio, 
Kažkur tarp paprasto žmogaus 
Yra tas didis žodis Meilė.  
Ir kiek tas žodis mums brangus?  
Ką reiškia pasakyti „Myliu“?  
Gal tai tik išmislas klaikus?  
O gal jinai atstoja viską?  
Kodėl, jei myli, tai kenti?  
Iš kur tiek klausimų tam žmogui kyla?  
Iš kur ta širdgėla baisi?  
Ji gali pražudyti sielą...  
Bet vis tik meilė juk yra! 
Toks paprastas, kartu ir didis žodis!  
Bet, kas nemyli,  
Viso to suprast negali! 

***  

Yra Meilė. Sako, ji graži...  
Tai tikriausiai tol, kol mes maži.  
Sako, kai užaugi, būna daug sunkiau.  
Būkime mažyliais, bus patiems      
lengviau.  

Laima  

 Šiek tiek Valentino dienos istorijos... 

Mokykla. LT  

*Meilė nuteikia kaip Saulės spin-
dulys po lietaus. 
*Meilė mus moko ne žavėtis vie-
nas kitu, o abiem žiūrėti ta pačia 
kryptimi. 
*Viskas, ką žinau apie meilę yra 
tai, kad ji yra. 
*Meilė regi širdimi, todėl spar-
nuoti meilės angeliukai yra užsi-
merkę. 
*Meilės tėkmė niekada nebūna 
rami. 
*Jei nori būti mylimas - mylėk.  
*Svarbiausia meilėje - išklausyti.  
*Meilė nepriverčia suktis pasau-
lio. Ji tai, dėl ko sukasi pasaulis.  
*Didžiausia laimė gyvenime - 
žinoti, kad esi mylimas.  
*Meilė akla, nes myli širdimi. 
*Meilė - tai muzika: jos negalima 
apsakyti žodžiais, ją reikia išgirs-
ti. 
*Nesvarbu, ką myli, svarbiausia, 
jog myli. 
*Meilė ateina tada, kai jos ma-
žiausiai lauki. 

 

Ach, ta meilė  

http://lt.wikipedia.org/wiki/Gegu%C5%BE%C4%97s_13
http://smiles.lc-pasaulis.com/smile.148677.html

